
                            

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 803/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 29 tháng 4 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Chương trình Xúc tiến đầu tư năm 2025 

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; 

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT, ngày 09/4/2021 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư về việc quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt động đầu tư 

tại việt nam, đầu tư từ việt nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư; 

Căn cứ Công văn số 10731/BKHĐT-ĐTNN, ngày 26/12/2024 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư về việc Chương trình xúc tiến đầu tư năm 2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 126/TTr-STC, ngày 

17/4/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình Xúc tiến đầu tư năm 2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Giám đốc Sở Tài chính  

- Đôn đốc Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Dịch vụ tài chính phối hợp với các cơ 

quan có liên quan triển khai thực hiện Chương trình Xúc tiến đầu tư năm 2025. 

 - Báo cáo kết quả triển khai thực hiện Chương trình Xúc tiến đầu tư về Ủy 

ban nhân dân tỉnh theo quy định.  

2. Kinh phí Xúc tiến Đầu tư năm 2025 sử dụng từ nguồn ngân sách tỉnh và 

nguồn xã hội hóa. Giao Giám đốc Sở Tài chính chỉ đạo Trung tâm Xúc tiến đầu tư 

và Dịch vụ tài chính sử dụng kinh phí theo chương trình Xúc tiến đầu tư được 

duyệt và theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, 

Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XVII, Giám đốc Trung tâm Xúc tiến đầu tư 

và Dịch vụ tài chính và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3;  

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, KTNV. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-30T10:27:25+0700




